As partes comprometem-se a concluir a implantação do Programa 
Casa Lar dentro do prazo de 90(noventa) dias contados da assinatura do convênio, 
prorrogável por igual período.

CLÁUSULA TERCEIRA 
DO VALOR

O valor total a ser repassado em decorrência deste convênio é de R$ 114.600,00 
(cento e quatorze mil e seiscentos reais) cuja despesa correrá à conta do Código da 
Classificação da despesa n° 082430025.2.041004, da Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social do Município.

§ 1o - A  ENTIDADE, ao receber os recursos de que trata esta cláusula, deverá:

I -  no período correspondente ao intervalo entre o repasse das parcelas e a sua

[...]

à reposição ou restituição do numerário equivalente aos rendimentos do mercado 
financeiro no período, devidamente atualizado até a data do efetivo depósito.

CLÁUSULA QUARTA 
DA LIBERAÇÃO

Os recursos serão transferidos pelo MUNICÍPIO à ENTIDADE, na forma de 
repasses mensais, no valor de R$ 9.550,00 (nove mil, quinhentos e cinqüenta reais), 
mediante a aprovação da aplicação dos recursos anteriormente recebidos. Os repasses 
serão efetuados através do Fundo Municipal de Assistência Social, observado o § 3o do 
art. 116 da Lei Federal n° 8.666, de 25/06/93, e suas alterações.

Parágrafo Único -  A liberação dos repasses de que trata esta cláusula, fica

[...]

01 Batedeira 90,00
01 Liquidificador 100,00
01 Lavadora de Roupas 10 Kg 1.320,00
01 Ferro de passar a vapor 100,00
01 Armário de Cozinha 800,00
01 Microondas 450,00
01 Computador 1.500,00

TOTAL 21.150,00

TOTAL DE RECURSOS PARA IMPLANTAÇAO DE CADA CASA LAR:R$/ "  
21.150,00 (Vinte e um mil, cento e cinqüenta reais)

CASA DO MENOR FRANCISCO DE ASSIS PE LEME

RECURSOS FINANCEIROS DE MANUTENÇÃO MENSAL DE CADA C A g fc J ^
i a d  a  nr» r n c T n o  d i ir i  im -  IPr
ITEM -1 VALOR R$ \-----1
Aluquel de Unidade Residencial 1.200,00--
Despesa com áqua, luz, telefone,Internet, iptu 600,00